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Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Ändring och komplettering av delegations-

bestämmelser samt fastställande av lägsta  

belopp vid periodiseringar i samband med  

tertialrapporter och bokslut 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Delegationsbestämmelserna ändras och kompletteras i enlighet med 

förvaltningens förslag.  

 

2. Lägsta belopp för periodiseringar i samband med bokslut och tertial- 

rapporter är 10 000 kronor.  

 

 

 

Christina Rapp Lundahl         

stadsdelsdirektör            

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har gjort en översyn av nu gällande delegationsbestämmelser och 

föreslår vissa ändringar vad gäller ekonomiskt bistånd (försörjningsstöd) och  

yttranden till annan myndighet i enskilda ärenden. Vidare föreslås att delegations-

bestämmelserna kompletteras med bestämmelser om rätt att bevilja anstånd med 

betalning, besluta om avbetalningsplaner och makulera fakturor.  
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Bakgrund 

Stadsdelsnämnden har enligt kommunallagen, med vissa begränsningar, rätt att 

uppdra åt ett utskott, en ledamot, en ersättare eller åt en anställd inom kommunen 

att besluta på nämndens vägnar i ett visst ärende eller i en viss typ av ärenden. I 

vilka ärenden och till vilka befattningshavare nämnden delegerat beslutanderätten 

framgår i upprättad delegationsförteckning. Nämnden kan när som helst besluta  

om ändringar i delegationsbestämmelserna. De ändringar som görs föranleds i 

allmänhet av ändringar i lagstiftningen eller av organisatoriska förändringar men 

kan också göras för att underlätta ärendehantering.  

 

Ärendet 

Förvaltningen har gjort en översyn av nu gällande delegationsbestämmelser och 

föreslår vissa ändringar vad gäller ekonomiskt bistånd (försörjningsstöd) samt  

yttranden till annan myndighet i enskilda ärenden. Vidare föreslås att delegations-

bestämmelserna kompletteras med bestämmelser vad gäller rätt att bevilja anstånd 

med betalning, besluta om avbetalningsplaner och makulera fakturor. Förvaltningen 

föreslår att nämnden även fattar beslut om lägsta belopp för periodiseringar vid 

bokslut och tertialrapporter.  

 

Den som vill ta del av nu gällande delegationsbestämmelser kan ta kontakt med 

nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn 508 09 015/ gunilla.schedin@stockholm.se 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av personal- och kansliavdelningen i samarbete med social- 

tjänstavdelningen, äldreomsorgsavdelningen och ekonomiavdelningen.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår följande ändringar och kompletteringar:  

 

Ekonomsikt bistånd (försörjningsstöd) 

Stadsdelsnämnderna Norrmalm, Kungsholmen och Östermalm samverkar inom 

verksamhetsområdet försörjningsstöd. Verksamheten bedrivs vid Östermalms 

stadsdelsförvaltning. En förutsättning för att verksamheten ska kunna bedrivas på 

ett effektivt sätt och för att säkerställa att beslut fattas av behörig tjänsteman bör 

delegationsbestämmelserna vara desamma för de tre stadsdelsnämnderna.  

 

Det har visat sig att de samverkande stadsdelsnämndernas delegationsbestämmelser  

skiljer sig åt när det gäller rätten att överklaga / yrka inhibition i det fall förvalt-
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ningsrätt / kammarrätt ändrat nämndens beslut och detta beslut ursprungligen fattats 

av delegat.  

 

För att anpassa delegationsbestämmelserna till de samverkande nämndernas 

bestämmelser föreslås att nämnden beslutar att delegera rätten att i dessa fall 

överklaga / yrka inhibition till biträdande enhetschef vid försörjningsstödsenheten.  

 

Yttrande till Socialstyrelsen och Justitieombudsmannen (JO)  

Norrmalms stadsdelsnämnd har inte delegerat rätten att avge yttranden i enskilda 

ärenden till Socialstyrelsen och JO, vilket betyder att yttranden i dessa fall avges av 

nämnden. Vid kontakt med övriga stadsdelsförvaltningar har dock framkommit att 

rätten att avge yttranden till dessa myndigheter i enskilda ärendet delegerats till 

sociala delegationen.  

 

Med tanke på den enskildes integritet och mot bakgrund av sociala delegationens 

befogenhet att fatta beslut i olika typer av enskilda ärenden föreslår förvaltningen 

att nämnden, i likhet med övriga stadsdelsnämnder, beslutar att delegera rätten att 

avge yttranden till Socialstyrelsen och JO i enskilda ärenden till sociala delega-

tionen. I vissa fall har den ärendet rör tidigare varit aktuell i sociala delegationen. 

Yttranden i ärenden som bedöms vara av större vikt eller principiell betydelse 

föreslås avges av nämnden. Beslut om nedläggning av faderskapsutredning och 

yttrande till tingsrätt i adoptionsärenden kan enligt gällande lag inte delegeras.   
 

Anstånd med betalning och beslut om avbetalningsplaner  

I tillämpningsföreskrifterna för stadens regler för ekonomisk förvaltning finns 

bestämmelser för hur frågor om anstånd, avbetalning och makulering av fakturor 

ska hanteras. Norrmalms stadsdelsnämnd har dock inte reglerat vem som har rätt  

att fatta beslut i dessa avseenden.   

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att delegera beslut om anstånd med 

betalning eller avbetalningsplan vid löneskulder till ekonomichef och personalchef. 

Vid löneskulder som understiger 1 000 kronor medges varken anstånd eller 

avbetalningsplan.  

 

När det gäller övriga skulder föreslås att beslut om anstånd eller avbetalningsplan 

delegeras till redovisningsansvarig upp till beloppsgränsen 10 000 kronor, med 

undantag av hyresskulder där anstånd eller avbetalningsplan föreslås medges upp 

till beloppsgränsen 30 000 kronor. Förvaltningen föreslår att redovisningsansvarig 
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har rätt att besluta om anstånd med betalning upp till två månader och om 

avbetalningsplan omfattande maximalt tolv månader.  

  

Vid hyresskulder som överstigande 30 000 kronor samt vid övriga skulder över-

stigande 10 000 kronor föreslås beslut om anstånd respektive avbetalningsplan 

delegeras till ekonomichefen.  

 

Makulering av utställda fakturor 

Förvaltningen föreslår att enhetschef ges rätt att fatta beslut om makulering av 

fakturor. 

 

Periodiseringar i samband med bokslut och tertialrapporter  

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att lägsta belopp vid periodiseringar  

i samband med bokslut och tertialrapporter ska vara 10 000 kronor.  

 

Bilaga 

Utdrag ur delegationsförteckningen i enlighet med förvaltningens förslag. 

Ändringarna är kursiverade.  


